
OBSAH
PŘEDMLUVA

OBSAH

REGISTR

ZKOUŠKY Z MYSLIVOSTI

I. SKUPINA.......................................................................................................................str. 13

1. Dějiny lovectvI a myslivosti a myslivecké spolkové činnosti

2. VYZNÁM MYSLIVOSTI, MYSLIVECKÁ KULTURA, MYSLIVECKÁ ETIKA

3. Osobnost myslivce, myslivecká mluva, myslivecké zvyky a tradice

II. SKUPINA........................................................................................................................ str. 123

1. Právní předpisy o myslivosti, o zbraních a střelivu, o ochraně přírody a krajiny,
VETERINÁRNÍ PŘEDPISY, PŘEDPISY O OCHRANĚ ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ,
právní předpisy Evropské unie a mezinárodní úmluvy týkající se myslivosti

2. Řízení myslivosti

3. Plány mysliveckého hospodaření a myslivecká statistika

III. SKUPINA........................................................................................................................ str. 149

Myslivecká zoologie a biologie zvěře

(znalost hlavních rozpoznávacích znaků zvěře a způsobu jejího života)

IV SKUPINA........................ str: 211

1. Chov ZVĚŘE (včetně umělého chovu zvěře a základní technologie)

2. PÉČE O ZVĚŘ (včetně přikrmování zvěře, výstavby a údržby mysliveckých zařízení)

3. Ekologie a ochrana přírody, ochrana zvěře a zlepšování životního

A PŘÍRODNÍHO PROSTŘEDÍ ZVĚŘE, PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM PŮSOBENÝCH ZVĚŘÍ,
VZTAH К OSTATNÍM VOLNĚ ŽIJÍCÍM ŽIVOČICHŮM, ETOLOGIE, JEJÍ VYUŽITÍ V MYSLIVECKÉ PRAXI 
A POHODA ZVĚŘE

V SKUPINA........................................................................................................................ str. 255

1. Myslivecká kynologie

(znalost plemen a skupin loveckých psů, řádného chovu, výchovy a výcviku, vedení a použití loveckých psů)

2. NEMOCI LOVECKÝCH PSŮ (příznaky nemocí a jejich léčenO

3. NEMOCI ZVĚŘE (znalost nejdůležitějších nemocí zvěře, předcházení nemocím a jejich léčenO

VI. SKUPINA........................................................................................................................ str 307

1. LOVECKÉ ZBRANĚ, střelivo, POMŮCKY A zařízení (pravidla jejich používání a bezpečnostní opatřeno

2. Základy první pomoci při úrazech při provádění práva myslivosti

VII. SKUPINA........................................................................................................................ str 369

1. Způsoby lovu zvěře vCetně odchytu a lovecká pravidla

2. Lovecké stopařství

3. Ošetřování zvěřiny, úprava a hodnocení loveckých trofejí



OBSAH

ZKOUŠKY PRO MYSLIVECKÉ HOSPODÁŘE

I. SKUPINA...................................................................................................................... str: 425

Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře

A S NIMI SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY O MYSLIVOSTI, OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY,
ZBRANÍCH A STŘELIVU, VETERINÁRNÍ PŘEDPISY, PŘEDPISY O OCHRANĚ ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ 
- VŠE SE ZAMĚŘENÍM NA PRÁVA A POVINNOSTI MYSLIVECKÉHO HOSPODÁŘE,

právní předpisy Evropské unie a mezinárodní úmluvy tykající se myslivosti

II. SKUPINA................................................................................................................

1. Zařazování honiteb do jakostních tříd, minimální a normované stavy zvěře,
CHOV ZVĚŘE V OBLASTECH CHOVU ZVĚŘE

2. Plány mysliveckého hospodaření, vedení myslivecké evidence a statistiky,
POVOLENKY К LOVU

3. Myslivecká zařízení, péce o zvěř, zásady chovu a ochrany zvěře 
a životního prostředí, zvláště chránění ŽIVOČICHOVÉ

4. Ekologie, etologie a pohoda zvěře a ochrana přírody v České republice

III. SKUPINA................................................................................................................

1. Výživa zvěře

2. Nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení těmto nemocím, postup při jejich zjištění, 

vCetně léčebných prostředků a ochranných opatření

3. Ošetřování ulovené zvěře, jejich jednotlivých Částí,

ÚPRAVA A HODNOCENÍ TROFEJÍ, SYSTÉM CHOVATELSKÝCH PŘEHLÍDEK

4. Myslivecká zoologie a kynologie

IV SKUPINA.......................................................................................................................str 495

1. Myslivecké zvyky a tradice, myslivecká kultura, myslivecká mluva

2. Lovectví, lovecké zbraně a střelivo a bezpečnost při zacházení s nimi,

LOVECKÁ PRAVIDLA, ZPŮSOBY LOVU, VCETNĚ SOKOLNICTVÍ

3. Základy první pomoci při úrazech při provádění práva myslivosti

4. Systém kontroly ulovené zvěře a jejího označování

VYŠŠÍ ODBORNÉ MYSLIVECKÉ ZKOUŠKY

I. SKUPINA...................................................................................................................... str 503

1. Myslivost u nás a v ostatních, zejména sousedních evropských zemích

2. Chov zvěře v oblastech chovu

3. Bažantnictví a obornictví

4. Myslivecká zařízení

5. Ekologie a ochrana přírody, myslivecká péce o zvěř, zásady chovu a ochrany zvěře,
TVORBA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ZVĚŘE

6. Význam myslivosti a její ekonomika

7. Myslivecké vzdělávání, výzkum, tradice, kultura a propagace

str 431

str 455



5
OBSAH

II. SKUPINA.............................................................................................................. str. 511
1. Myslivecká zoologie a biologie zvěře

2. Nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení těmto nemocím a jejich léčení

3. Výživa zvěře a ošetřování zvěřiny

4. Myslivecká kynologie

III. SKUPINA................................................................................................................str 515
1. Právní předpisy o myslivosti, o zbraních a střelivu, o ochraně přírody a krajiny,

O OCHRANĚ ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ A VETERINÁRNÍ PŘEDPISY

2. Základní předpisy Evropské Unie vydané к ochraně fauny a flóry

3. Základní mezinárodní úmluvy týkající se ochrany fauny a flóry

4. Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře a myslivecké stráže

IV SKUPINA................................................................................................................str 519
1. Určování jakostních tříd honiteb, stanovení minimálních a normovaných stavů zvěre

2. Plány mysliveckého hospodaření, vedení myslivecké evidence a statistiky

3. Ošetřování kožek, úprava a hodnocení loveckých trofejí 
a zjišťování a nakládání s biologicky cenným materiálem

V SKUPINA.........................................................  str 533
1. Lovectví, lovecká pravidla, způsoby lovu včetně sokolnictví,

MYSLIVECKÉ ZVYKLOSTI A OBYČEJE A MYSLIVECKÁ MLUVA

2. Lovecké zbraně, střelivo, pomůcky a zařízení a pravidla jejich používání a bezpečnostní opatření

3. Etologie zvěře a její využití v myslivecké praxi

ZÁVĚR - Doporučená literatura.........................................................................................str 537

Zkoušky z myslivosti - elaborát ČMMJ..................................................................str 538

PŘÍLOHA - PLATNÉ ZÁKONY, VYHLÁŠKY A PŘEDPISY VZTAHUJÍCÍ SE К MYSLIVOSTI
(plné znění, výňatky) - OBSAH .............................................................................................................. Str 553

ZKUŠEBNÍ OTÁZKY MV ČR
používané ke zkouškám žadatelů o zbrojní průkaz a žadatelů
o jmenování zkušebním komisařem podle zákona o zbraních (s povely při zkušební střelbě)....str 776

ZBRANĚ URČENÉ К OCHRANĚ ZDRAVÍ, ŽIVOTA A MAJETKU
(pistole, revolver - rozborka, sborka, pistolové a revolverové náboje)......................................Str 814

Přehled vydaných pověření к organizování „zkoušek“............................... str. 820

CD-ROM - Lovecké signály A. Dýka - výběr - zvuková nahrávka
Platné zákony, vyhlášky a předpisy vztahující se к myslivosti (výběr)


